
平成17年2月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

尿細胞診検査（その他の細胞診 尿）についてのご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

 このたび、尿細胞診検査（その他の細胞診 尿）の精度向上を目的として、下記の注意事項について

お知らせしますので、何卒ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

 

 

記 

 

 

 

 

《検査項目》    尿細胞診検査（その他の細胞診 尿） 
             〔総合検査案内 P.111 〕 
 

 

 

《注意事項》    必ず専用容器（P４）に尿10mlを入れ、冷蔵保存してください。 

           なお、容器の中シールは、はがしてからご使用ください。 

 

 

 

《 理  由 》   専用容器には、保存液が入っております。細胞変性を防ぐために専用容器を 

ご使用ください。 

 


